ГОРНЯЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.07.2018 №  29

г. Горняк

О внесении изменений в решение
Горняцкого городского Совета депутатов
от 01.08.2017 №21«Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными
к взысканию и списания недоимки,
задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
Горняцкий городской Совет депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Горняцкого городского
Совета депутатов «Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и
штрафам по местным налогам»  от 01.08.2017г. №21

1.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «наличие
задолженности физического лица, умершего или объявленного умершим в
порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством
Российской Федерации, в размере, превышающем стоимость его
наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в
собственность Российской Федерации».

1.2. Абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«задолженность,  взыскание которой не возможно в связи с истечением срока
предъявления исполнительных документов к исполнению и в отношении
которой судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об
окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю
исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4
части 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об
исполнительном производстве» и с даты возникновения недоимки и
задолженности по пеням и штрафам прошло не менее 5 лет».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
планово-бюджетную комиссию.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Горняка                                             О.А.Белова